

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 345

פרשת ויצא

מאמר השבוע מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מרח



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



בית החוראה "עשה לך רב"



יש לך שאלה בהלכה? רוצה להתייעץ עם רב?

חייג: 2381*

זמני כניסה ויציאת השבת הומסים לניחוח אור החיים

יום	ת"א	חיסה	ב"ש
כניסה:	16:20	16:16	16:20
יציאה:	17:11	17:07	17:11
ר"ת:	17:44	17:39	17:43

ברושלים: לנוהגים 40 דקות 16:00

בשעה שאדם עסוק לפרנסתו יכון לשם קיום מצות הבורא

תלוי בעבודתו כלל אלא רק בגזרת ה' יתברך, ואף על פי שפעלת העבודה כבכול הביאה לו את פרנסתו, דבר זה לא פריע לו לבטח בבורא יתברך, מפני שהוא מכונן בזה שהוא הולך לעבודה רק בגלל צווי של הבורא יתברך.

אפשרות הקב"ה לזון את האדם אינה תלויה בסבה או בזמן ואל יחשב האדם שהפרנסה שלו תלויה במצב העבודה שלו, וכשהמצב בעבודתו של חלש אולי חלילה תרד פרנסתו, אלא ידע שאצל ה' יתברך אין שוק חלש ואין מתון או כל מיני האטה במשק, אלא יש לו בשפע אין סופי בכל רגע, וכשהיהודי יבטח בו מיד הוא יתן מידו המלאה העשירה והפתוחה.

וכן כל יהודי צריך לדעת, שלא משנה באיזה סוג עבודה הוא עובד, לבורא עולם אין מעצור מלשלח לו מיליונים דרך עבודה פשוטה. וצריך להאמין שדרך העבודה שהוא עוסק בה הוא יקבל מספיק כסף כדי לפרנס את ביתו בכבוד ללא שום מחסור, גם אם השכל אומר אחרת. בורא עולם הוא כל יכול, וכבר אמר הכתוב (שמואל א יד, ו): "פי אין לה' מעצור להושיע ברב או במעט". ונאמר (דברים ה, יח): "כי הוא הנתן לך כח לעשות חיל". וכן אמר הנביא זכריה (זכריה ד, ו): "לא בחיל ולא בכח פי אם ברוחי אמר ה' צבאות".

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון".

בשעה שיהודי יוצא לעבודתו, הוא צריך לכוון שהוא עושה את זה בגלל הצווי שבורא עולם צנה אותו להתעסק בענייני העולם כדי להשיג את פרנסתו. לא העבודה היא שמביאה לו את הפרנסה, אלא בורא עולם הביא לו פרנסתו. הוא צנה אותו לעבד בעבודות שונות, כמו בעבודת האדמה והחרישה, כמו שכתוב (בראשית ב, טו): "ויקח ה' אלקים את האדם וינחהו בגן עדן לעבדה ולשמרה". וכן צנה ה' את האדם להשתמש בבעלי החיים לתועלתו עבור השגת מזונותיו ולבנות ולישב את העולם. וכן צנה ה' אותנו לשאת אשה ולהוליד ילדים כדי שהעולם יהיה מישב בכני אדם.

כשהיהודי יעשה את העבודה המוטלת עליו בעולם הזה בגלל הצווי של הבורא יתברך, ה' ישלם לו שכר על כל המעשים שלו, פי הוא עושה אותם בגלל הצווי שלו יתברך. וגם אם חלילה לא יצליח בעבודתו, ה' יתברך ישלם לו שכר משלם, כמו שכתב דוד המלך בתהלים (קכח, ב): "יגיע פפיר פי תאכל אשריך וטוב לך", כלומר, שגם אם כל מאכלך יהי בשעור של יגיע פפיר, שלא תצליח להעשיר ולהרבות ממעשיך, גם אז אשריך וגם טוב לך. ואמרו רבותינו (אבות פ"ב משנה יב): 'וכל מעשיך יהיו לשם שמים'.

וכאשר יכון אדם בכל מעשיו לקיים את צווי ה', יהיה בטחונו בה' יתברך שלם, שגם אם הוא מצליח בעבודתו הוא יודע שזה לא



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



שאלות ותשובות
מאת הרב יגאל כהן שליט"א

תפילה ליום החופה שכתב מרן רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל

יהי רצון מלפניך ה' אלוקינו ואלוקי אבותינו שזיווגי עם ... בת ... יעלה יפה לבנות בית נאמן בישראל, ונזכה לזרע קודש של קיימא בבנים ובנות, ונזכה לגדלם לתורה וליראת שמים ברוב נחת ושלווה השקט ובטח. ותשרה שכינתך עלינו, ותטע בליבנו אהבתך ויראתך כל הימים, ונחיה יחד באהבה ואחוהה שלום וריעות. לא נבוש בעולם הזה, ולא נכלם לעולם הבא. ונמצא חן ושכל טוב בעיני ה' ואדם. ובכל אשר נפנה נשכיל ונצליח. ונזכה ללמוד וללמד לשמור ולעשות ולהגדיל תורה ולהאדירה. כי אתה שומע תפילות כל פה. (כן קבלתי ממרן הראשון לציון והרב הראשי לישראל רבנו יצחק יוסף שליט"א. הובא בחוברת בהלכה ובאגדה).

שאלה: מי שקם באמצע הלילה לשתות האם צריך ליטול ידיו קודם? **תשובה:** יכול לשפשף את ידיו בשמיכה וכדו' ולברך שהכל נהיה בדברו ולשתות המים ואינו חייב ליטול ידיו במים. וכן הדין באדם שהתעורר לקול הרעמים ורוצה לברך יכול לעשות כן אף בלי נטילה אלא משפשף ידיו בשמיכה ומברך [ע"פ דברי מרן השו"ע סי' ד סעיף כג, ועיין בשו"ת יביע אומר ח"ד סי' ב אות ו].

שאלה: אדם שהתעכב בתפילת מנחה של שבת עד ששקעה החמה האם יכול להתחיל ולאכול סעודה שלישית לאחר שקיעת החמה? **תשובה:** יכול להתחיל ולאכול סעודה שלישית אף לאחר שקיעת החמה כל עוד שהוא בתוך זמן בין השמשות [לוית חן עמ' ל והלאה].

שאלה: האם מותר לחתוך סלט דק דק בשבת? **תשובה:** אם אוכל הסלט לאלתר דהיינו שמיד כשגומר להכין הסלט מתחיל בסעודה, אזי מותר לחותכו אפילו דק דק, אבל אם מכין הסלט ואינו אוכלו אלא לאחר זמן אסור [שו"ת יחוה דעת ח"ה סי' כז ע"פ דברי הרשב"א המובא בב"י].

שאלה: האם מותר להוריד פלסטר בשבת באופן שבוודאי יתלשו שערות? **תשובה:** מותר להסירו ואין בזה חשש גוזז. ואף שתולש השערות מכל מקום כיון שאינו מתכוין ואדרבה אינו רוצה בתלישות השערות, נחשב הדבר כפסיק רישא דלא ניחא ליה בדין דרבנן שמותר [שו"ת יביע אומר ח"ט סי' קח אות קעו ע"ש].



דוד המלך
מאת הרב אליהו ענר שליט"א



המלך דוד דוד ויהונתן

במאמרים הקודמים, תארנו בהרחבה על השומרים שהציב שאול לשמור על ביתו של דוד במטרה להביאו לפניו עם שחר ולהורגו, ומיכל בת שאול עזרה לדוד המלך בעלה להימלט דרך החלון, ודוד ברח אל שמואל הנביא לביתו אשר ב'רמה', כשהתברר לשאול שדוד חמק מן הבית, רדף בעקבותיו לרמה, אך כשהגיע לשם נחה עליו רוח נבואה, והתנבא כל היום וכל הלילה, כשהוא מוטל על הארץ ללא בגדי מלכותו, ובאותו הזמן ששאול התנבא, ברח דוד מהרמה.

נבואתו של שאול גרמה לשינוי במצב רוחו לטובה, וכבר לא פקדו אותו רוחות רעות כפי שהיה בעבר, וגם יהונתן דיבר על ליבו שישלח לדוד ויאפשר לו לשוב לביתו, ואכן דוד שב לביתו, אך בליבו עדיין קינן חשש ששאול לא חזר בו מכוונותיו להורגו, והוא רק מחפש הזדמנות נאותה לעשות זאת. במאמר זה נבאר באיזו דרך בחרו דוד ויהונתן לברר את כוונותיו האמיתיות של שאול, ועל מהות השבועה שנשבעו זה לזה.

הששנותיו של דוד

לאחר ששב שאול מ'הרמה', הצליח יהונתן לדבר על ליבו שישלח לדוד על שברח מפניו, ומובא ברד"ק (שמואל א כ, ב), שיהונתן הצליח להשלים בין דוד ובין אביו, ודוד שב לביתו, אך עדיין קינן בליבו של דוד החשש שמא שאול יהרגהו, כפי ששלח שומרים לביתו בפתע פתאום באותו הלילה בו ברח מהחלון, ושיתף את יהונתן בחששותיו וכך אמר לו (שמואל א כ, א) "מָה עָשִׂיתִי, מָה עָוִןִי, וּמָה חַטָּאתִי לְפָנָי

אֲבִיךָ, כִּי מִבְּקֶשׁ אֶת נַפְשִׁי", אולם יהונתן היה סבור שדוד חושש לשווא, בטחונו של יהונתן נבע מכך שאביו נשבע לו בשם ה' שלא יהרוג את דוד, אף לא על ידי שליח, ומשום כך לא העלה על דעתו שיש אפשרות שאביו יעבור על שבועה שנשבע בשם ה', טעותו של יהונתן היתה, שאביו נשבע שלא לפגוע בדוד על מעשיו בעבר, אך אם בעתיד יראה לו לפי שיקול דעתו, שדוד חטא לו, לא תחייב אותו השבועה. סיבה נוספת שלא חשד יהונתן באביו, משום ששאול היה מתייעץ עם יהונתן על כל דבר, ומשום כך התקשה יהונתן להאמין שאביו מוביל מהלך למותו של דוד, מבלי ליידע אותו על כך.

שני צדדים למטבע

על חששו של דוד ששאול המלך יכול לשלוח שומרים להורגו בפתע פתאום כמו שקרה בליל הבריחה, מבאר המלבי"ם (שמואל א כ, ב), שיהונתן היה סבור שהשומרים ששמרו על הבית לא נועדו כלל לתפוס את דוד ולהורגו, אלא נועדו לשמור שלא יברח מפניו, בדברים אלו היה רמז דק של ביקורת על מיכל שפעלה נגד רצון אביה, וסייעה לדוד להימלט.

בשכתב והודאה לבורא עולם יצא לאור ספרי החדש
של הרב יגאל כהן שליט"א
על פרק רביעי של חובת הלכנות
ביאור בשפה נעימה וברורה

שער הבטחון המבואר

ניתן להשיג במשרדו "יביע אומר" 03-8000770
ובחנויות המובהרות

“**חוצה לזכות את הרבים ולא מוצאת זמן פנוי?**”

“**חושבת שאת טובה בקירוב רחוקים ולא יודעת איך להגיע לזה?**”

ארגון ענפים בנשיאות הרב יגאל כהן שליט"א
מגייס מתנדבות לפרויקט חברותא לימודי יהדות דרך הטלפון בזמן שנת לך

ללא צורך בניסיון | מתאים לכל הגילאים | **055-688-8010**

קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי: **054-8502066**



הדגים המרוקאים

שימי לב למתחולל בתוכך, השתדלי בכל רגע, אך תתחילי לעשות זאת בתחילת או סוף כל יום..

תני את תשומת הלב שלך למתחולל בפנים.. מה אני מרגישה עכשיו? כועסת? עצובה? עצבנית? או – שמחה? מתרגשת? אוהבת? מה קורה שם בפנים? הרגע.

ותשימי לב לזה, תרגישי את זה, תחושי את הרגש שמציף אותך כעת – ותני לו ביטוי. תני לו מקום. זה בסדר לפעמים גם להרגיש רגשות שליליים יותר. רק תדעי מה הוביל אותך לכל רגש, מה מוביל לטוב שיש בך ומה לצדדים הפחות...

אחר כך, בשלב הבא, ננסה לחשוב מה משמח את השם ומה פחות. איזה רגשות ואיזו התנהגות שנובעת מהרגשות משמחת את בורא עולם ומקרבת אותי לתכלית, ואיזה לא. אבל במאמר זה נדון בגורמים שהביאו אותנו למצב הזה.

השלב הראשוני חייב להיות, זיהוי. לדעת בכלל מה אני מרגישה.. השלב השני, לדעת למה אני מרגישה כך.

לא תמיד יש קשר ישיר בין השניים.

הילד עיצבן אותי, אני מגיבה בכעס ועצבים – אך לפעמים (אולי ברוב הפעמים) זה בכלל קשור למשהו שהיה עם הבעל, מקודם, והוא בכלל לא יודע שהוא כסוד העניינים, שהוא הגורם לכעס מתמשך על בני הבית, שלא תמיד אשמים. ואחר כך את כועסת על עצמך שהגבת בצורה לא מידתית כלפי הילדים.

כשאת מזהה את המהלך הזה על עצמך, את יותר מודעת וזה כבר הרבה מהפיתרון.

כשאת יודעת מאיזו סיבה את עכשיו מרגישה את הרגש הזה, או פועלת בצורה מסוימת, את כבר תדעי להבא אם לא לך להגיע לאותו מצב, ואם לא – תנסי לשנות את התגובות או את הפרשנות שלך לעניין, וכך זה יגרום תוצאות פחות הרסניות.

לפעמים אנחנו מהצד רואות סיטואציה שמכעיסה אותנו, אף אחד לא יודע את זה, בקושי לעצמך את אומרת שזה מעצבן אותך. כי לפעמים זה נשמע ילדותי לכעוס מזה שהוא שאל את אמא שלו איך היא מכינה את הדג הטעים הזה.. אז את לא מודה בפני עצמך שזה הכעיס אותך, אבל אם תתבונני עמוק יותר, את תביני למה הפרצוף שלך החמיץ כל הערב. ולהיות מודעת זו מתנה.

הבעיה בלא להיות מודעת זה שהכעס מתמשך בליבך, המרמור גדל ואז מוציאים את הכעס על כל הבא ליד.. בדרך כלל כמה שיותר קרובים, מקבלים יותר חיצים. ואת עם עצמך לא מבינה למה התגובות שלך כל כך קיצוניות? למה מכל דבר קטן את "מתפוצצת"? ואם תשחזרי את מה שקרה בשעות האחרונות (אם זה יותר מידי זמן, זה כבר חמוץ, כי המרמור מתמשך והורס הרבה בדרך), ופתאום תגלי שמהו אחר בכלל עצבן אותך, כדוגמת הדגים המרוקאים, וכל היתר עלה על טורים רק בגלל זה...

מוכר לכן?

אז מה עושים? קודם כל, ברגע שאת מודעת לעצמך, את יודעת להצביע מה באמת הכעיס אותך.. מה הגורם ולא רק מה התוצאות. גם אם הגורם הוא שטותי וזעיר, יכול להיות שאותך זה מאוד מכעיס או מעליב ומשפיע עלייך.

אז להיות מודעת זה כבר רוב הפיתרון. לאחר מכן, אני ממליצה כן לשתף, אם זה אפשרי ולא יגגע באף אחד, כן הייתי הולכת לגורם ישירות, ומסבירה מה שם הכעיס אותי, ואיך זה משפיע עליי לאורך זמן גם אם זה שטותי בעיניך... לפעמים עצם השיתוף בצורה מכבדת וטובה, פותר את כל הבעיה.

ואם אי אפשר לשתף באותו רגע, תמיד אפשר לומר, לאלה שאת עלולה להתפרץ עליהם, שאת כועסת מסיבה אחרת, ואת צריכה להירגע, את לא רוצה להוציא עצבים על אף אחד, ולכן תנו לי להירגע כמה דקות, ולעשות עם עצמך עבודה, להניח בצד את מה שהכעיס, לדובב את עצמך ולהסביר שזה רק בעיניים שלך והכל בסדר, ולהמשיך הלאה...

יותר חשוב, שכאשר את רואה כבר משהו שמכעיס אותך מאוד, תשתדלי לא לקחת אישי. תנסי להבין שמה שאדם עושה מעיד עליו אישית, ולא עלייך, אל תתני לכל משב רוח להעיק לך את מצב הרוח.

יש דברים שהם לא שלך, לא אישית כלפיך.. תנסי לנטרל רגשות. לא להיפגע מהר מכל דבר.. יכול להיות שלא ראתי או שמעת נכון, יכול להיות שלא התכוונו אלייך, בטוח שלא התכוונו לפגוע בך.. ומאוד יכול להיות שאת סתם נפגעת.. שזו פרשנות רק שלך. ואם תשאלני מישו נטרלי הוא יראה את זה אחרת לגמרי. וזה מאוד עוזר בתגובות לאחר מכן. והכי הכי חשוב – תדעי תמיד שהקב"ה אוהב אותך בכל מצב! בכל רגע! הוא אבא שלך ששומע אותך מכל מקום.... שבת שלום!

לרכישת הספר "תוכן רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930

התורה מספרת לנו בפרשה

על הלומזו של יעקב

שמעתי שאלה חזקה בשמו של הגר"י אברמסקי זצוק"ל (ספר "פניני רבינו יחזקאל" ח"ב עמ"פ ב), מה מעלתו של שלמה המלך כמו שמסופר בנביא על כך שביקש חכמה משאר דברים, הרי גם היום כך נמצא רבים מהלומדים שכאשר ישאלום מה מעדיפים עושר או חכמה יבחרו באפשרות השניה? והרי בכך שנשארים בכלל ולא הולכים לעבוד כדי להרויח יותר, אין לך הוכחה גדולה מזו.

והתשובה – ששלמה המלך ביקש את החכמה בחלום, אולי עדיף "גם אז בשיא הכנות, אהבתו ושאירתו לתורה ולחכמה היתה עזה". והנה ניתן לרמוז זאת במה שחלם יעקב "סולם מוצב ארצה וכו' ומלאכי אלקים עולים ויורדים בו". ועפ"י הסוד יעקב הוא מידת תפארת וכנגד עמוד התורה.

ובפסוק ניתן לרמוז חלק מהתנאים הנדרשים כדי לגדול בה:

1. אפילו בחלום לראות את השמים – והיינו לשאוף לתורה (ידיעתה והבנתה) כמו שהיה אצל שלמה המלך ע"ה.

2. מלאכי אלקים עולים ויורדים בו – יש ללומד לזכור שבלימוד יש עליות וירידות, ואל לו להתרגש כלל אלא כך הדרך ובתחילה קשה מכאן ואילך יעיר לכם (רשי בפרשת יתרו יט, ה. בשם המדרש). צדיקים תחילתן יסורין וסופן שלווה. לכן כדאי שתהיה מוכנות מראש לדבר למסור נפש לתורה וללמוד בין בחשק ובין בלי חשק עכ"פ בתחילת הלימוד ואז יבא החשק כידוע ללומדי חן ("על דרך כי לית חן הם לראשך").

3. מלאכי אלקים – מכל מלה של תורה נבראים המון מלאכים דתנן (אבות פ"ד) כל העושה מצוה אחת קונה לו פרקליט אחד ובמסכת פאה (פ"א, מ"א) "ות"ת כנגד כולם" והגר"א מסביר שם שכל מלה שקולה כנגד כל התורה. נמצא שעל ידי דיבור מלה אחת של התורה הקדושה בורא 613 מלאכים(!).

4. סלם מוצב ארצה – אף על פי שאל לו לאדם להרבות בענייני החומר יותר מהנדרש, אך מה שנדרש חובה ואף מצוה, ועל ידי שישן ואוכל טוב זוכה ללמוד טוב. וזהו – "סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה" – שלימודו איכותי וטוב אך בתנאי שהסלם מוצב ארצה, שומר על בריאותו כמ"ש הרמב"ם (פ"ד מהל' דעות) אי אפשר שייבין האדם דבר מתורת ה' בהיותו חולה. וכן באבות תנן (פ"ו מ"ו) התורה נקנית וכו' במיעוט שינה, תענוג שיחה וכל זה שלא תיטרף דעתו.

5. סולם גימ' צום קול ממון:

א. צום – להתענות כדי להבין. ואף שהיום רצוי להמנע. מכל מקום יוכל לעשות זאת על ידי פרישותו בתענית הראב"ד, וממתקים מיותרים (כמו שכתבו התוס' קד ע"א בכתובות מתוך תנא דבי אליהו) עד שאדם מתפלל שיכנסו ד"ת מתוך מעיו, יתפלל שלא יכנסו מעדנים למעיו.

ב. קול – לימוד בקול כמבואר בגמ' עירובין נד ע"א וכו' ועי' בשו"ת יד בתשובה כל מה שליקטנו בזה למעלה 24 מעלות זוכה האדם שמשיע לאזנו את לימודו. וכן תפלה על הלימוד שבלי זה אי אפשר עי' נדה ע. ובחזו"א אגרת א.

ג. ממון – להשקיע בלימוד על ידי רב שילמדנו או יקנה את העזרים הנדרשים לו כגון ספרים המאירים עינים, או שאר ספרי לימוד.

6. וראשו מגיע השמימה – תמיד לשאוף למעלה להגיע רחוק להיות אדם גדול, לומר מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי אברהם יצחק וכו'.

7. סלם – תמיד מתקדמים לאט לאט אחר שלב כדי שלא ליפול, שהרי המנסה לקפוץ כמה שלבים מסכן עצמו. כך גם בלימוד ו"קובץ על ידי ירבה" (משלי יג-יא) וה' יזכנו.

8. גם שיורדים בסולם תמיד הראש הוא כלפי המעלה – והיינו אף שקשה ואדם ממעט מלימודו מחמת חולשה ומנוחה יזכור ה' איתו ולא יאש עצמו אלא יקוה לטוב ולחזור ללימודו בגדול (הרב יוסף דהן הי"ו, לקבלת הטור ישירות לתבת הדואר שלכם ניתן לשלוח בקשה למייל zicuy.harabim26@gmail.com).

שְׁעָבְרָתִי עַל מְקוֹם שֶׁהַתְּפִלָּה אֲבוֹתֵינוּ וְלֹא הַתְּפִלָּתֵינוּ בּוֹ מִיָּד נִתֵּן דַּעְתוֹ לְחֹזֵר וְקִפְצָה לּוֹ הַדֶּרֶךְ.

הַתּוֹרָה מְלִשׁוֹן הוֹרָאָה, יֵשׁ לָנוּ כְּאֵן הוֹרָאָה לְדוֹרוֹת אֶתֶּה תַעֲשֶׂה אֶת שְׁלֹךְ וְתַרְאָה בְרָכָה וְיִשׁוּעָה, אֲבָל תִּשְׁתַּדֵּל, יַעֲקֹב אֲבִינוּ לֹא אָמַר חֶבֶל זֶהוּ, הוּא

הַמְשִׁיךְ בְּעַמּוּד הָאֵהָרָן



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שלישי

הישועה משוק ארבעת המינים

בפרשת השבוע מזכר ענינו של יעקב אבינו, קְשִׁיגִיעַ לְחֹךְ אָמַר: אֶפְשָׁר

המשך מוסר עם סיפור

נתן דעתו לחזור את כל הדרך הנזכה ואז נעשה הנס. והספור הבא יעזור לנו לקבל הנחה זו. ספר הרב יעקב שיש שליט"א היה בחור בישיבה קטנה בירושלים שבא לר"מ שלו ובקש ממנו להנחה של 50 ש"ח, שאל הר"מ לשם מה? החבור אמר שהוא מסיים מסכת לעלו נשמת אביו והוא רוצה לקנות מיני תרגימא.

אמר הר"מ לבחור סיום מסכת עם עוגיות לא בא בחשבון, אני עושה לך סיום מסכת אצלי בבית סעודה של ממש, תזמין בחורים ומשפחה וידידים. הגיע יום הסיום והתאספו הרבנים והמשפחה, והגיע יהודי נוסף בשם 'משה ליאון' שהר"מ לא הבין מה הקשר בין הבחור למשה ליאון, לאחר שבחבור אמר את הסיום, בקש משה ליאון את רשות הדבור, ואמר אתם בנדאי מתפלאים ותמהים מה הקשר ביני לבין הבחור, אספר לכם:

בתקופת מערכת הבחירות לראשות עיריית ירושלים, הסתובבתי במקומות צבוריים ונפגשתי עם התושבים. מכיון שכן הסתובבתי גם בשוק ארבעת המינים, והנה צדה עיני באחד הדוכנים נעמד בחור ועסוק בבחירת לולב, הוא משך את תשומת לבי כי זה לא התאים לנוף לראות בחור כל כך צעיר מתעמק בבחירת לולב. נגשתי אליו ובררתי האם הוא סתם מתעסק או

יודע, והנה הבחור עומד ושוטף אותי במקורות הלכתיים, ואני שואל והוא משיב קניין. שאלתי אותו אתה בחור כל כך צעיר וככה מנח בחמור ההלכתי.

והשיב לי הבחור בנימת עצב, שאין לו אבא שיקנה עבורו ארבעת המינים, אז הוא למד בעצמו כדי שידע מה לקנות. ופניתי לבחור והבאתי לו את מספר הטלפון שלי ואמרתי לו כאשר תעשה סיום מסכת תזמין אותי. והנה הגיע היום ואני כאן.

ואומר לכם בגלוי לב, אחרי שהתמודדתי ולא נבחרתי לראשות העירייה, חשבתי לעצמי למה נכנסתי להרפתקאה הזו, ולאחר מחשבה הבנתי שכל המסע של הבחירות נועד שאני יפגש את הבחור המיוחד הזה, ואמר הבאתי לו מתנה - שלחן ערוך פרידמן 32 פרקים, לא נכלתי להרים אשמה שיעזרו לי כמה בחורים ויעלו את זה מהרכב. ופנה לר"מ ואמר קח צ'ק בסך 3000 ש"ח הוצאות הסיום, ואני עוד יתמך בבחור, וכאשר יעמל בחתונה בעזרת ה' אקבל עלי את כל צרכיו, לא יחסר לו כלום.

עברו חמש שנים ומשה ליאון התמודד לראשות העירייה ונזכה בה. הנה לנו בחור שעשה מאמץ וידע להתגבר ולא להקנס למשברים ומחשבות לא טובות והנה זכה לסייעתא דשמיא.



פניי הדף היומי
מאת הרב יחזקאל ירון מרדכי זכאי שליט"א

בשו"ת מהר"ט חלק א' סימן קנ) פסק שאין האורח קונה את מנתו (ובספרי משפטי אמת חלק ב' סימן רנד הרחבתי בד"ן זה אם אדם קונה את המנה שלו).

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אונקי של הרב ירון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בפלאפון 0527630352
כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון 0559302663

"עזרה חבולה"
של הרב יגאל כהן

כונאי ותחזוק שותפים בפעילות "יביע אומר" וקבלו במתנה עם שלייה עד הבית
03-8000770

האם אורה באידוע יכול לקחת את המנה שלו

לאפוקי דאי אזמנה עליה (נדרים דף לד:)

בסוגיתנו אנו לומדים לגבי אדם שהדיר את חברו בנדר שלא יאכל מהלחמים שלו והזמין את חבריו לאכול ולהתארח אצלו, וישנה מחלוקת בדברי רבותינו הראשונים בפירוש הסוגיא כשהזמין את חבריו שהתארחו אצלו לפני התחיל לאכול בעל הבית אסר עליו את הכיכרות האם מועיל מה שאסר בעל הבית מכיוון שהכיכרות נחשבות עדין ברשותו או שכיון שאורח אורח הזומן והוגשו לפניו הכיכרות אנו אומרים שהם נחשבות שלו ובעל הבית לא יכול לאוסרם?

ולמעשה יש לדון במי שהוזמן לחתונה או אירוע אחר האם יהיה מותר לאורח לקחת את המנה שלו כשלא אכל או מנות אחרות שנשארו על השולחן שיכל לאכול מהם ונחשב כאילו הוא קנה אותם, או שאנו אומרים שכל מנה שהאורח לא אכל היא שייכת לבעל הבית ואין לו רשות לקחת לבית? בשו"ת חקרי לב (חושן משפט סימן קמז) כתב שדין זה תלוי במחלוקת הראשונים בסוגיתנו שהזכירו בתחילת דבריו האם האורח קנה את מנתו או לא? ובהגהות חכמת שלמה בגליון השולחן ערוך (אבן העזר סימן כח) רצה לחלק שאם האורח אכל כדי שביעה מה שנותר שייך לבעל הבית משום שאנו אומרים שבעל הבית הקנה לו כדי צורכו, אבל אם האורח לא גמר את כל מנתו אף שהיה שבע יכול לקחת את הנשאר לביתו. וכן בשו"ת שבט הלוי(חלק ד סימן רכה) כתב שאם האורח מנע את עצמו מאכילה יכול לקחת את מנתו לביתו אבל לקחת מנות אחרות שנשארו אין היתר ויש בזה סבך גזל ואף שכתוב בהזמנה שגם בני ביתו מוזמנים משום שניסוח זה הוא לכבוד, ולא שייכול לקחת את כל המנות שלהם כיוון שלא הגיעו. (ויש להוסיף שדבר זה תלוי אם נעשה תנאי שבעל האולם לוקח לעצמו את כל המנות שנשארו, או שהאורח לא הביא מתנה כספית שמכסה את מנתו).

ואמנם הרמ"א בשולחן ערוך (אבן העזר סימן כח) כתב אורח שיושב אצל בעל הבית קונה את המנה שלו ויכול אף לקדש בזה אישמה. אבל בטורי זהב הקשה ממה שפסק מרן בשולחן ערוך(אורח חיים סימן קע) שאין אורחים רשאים לתת מהמנה שלפניהם לבנו של בעל הבית או לעבדו אלא אם כן קיבלו רשות מפורשת מבעל הבית ומשמע שכל שכן שאסור לתת לאנשים זרים, אבל בספר המקנה תירץ שמה שאין האורחים רשאים לעשות כן משום שאין זו דרך ארץ ולא סרך גזל אם כן

קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום **בטל: 077-4017828 שלוחה 52**

קו לימוד יומי ונשים וננות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי : 054-8502066

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה
בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים